
Art des Unterrichts Dauer monatlich jährlich monatlich jährlich

Kling-Klang Küken
(für Kinder von 6-24 Monate / mit Bezugsperson)

45 Min. 30,00 360,00 30,00 360,00

Kling-Klang Koalas
(für Kinder von 2-4 Jahren / mit Bezugsperson)

45 Min. 30,00 360,00 30,00 360,00

Kling-Klang Katzen
(für Kinder von 4-6 Jahren) ab 5 Kinder

45 Min. 30,00 360,00 30,00 360,00

Trommelkurs (5-8 Jahre) ab 3 Kinder 45 Min. 40,00 480,00 45,00 540,00

Blockflöten-Gruppenunterricht ab 3 Kinder 45 Min. 40,00 480,00 45,00 540,00

Instrumental-Einzelunterricht 30 Min. 75,00 900,00 92,50 1110,00

Instrumental-Einzelunterricht 45 Min. 112,50 1350,00 138,50 1662,00

Instrumental Gruppenunterricht 2 Schüler 30 Min. 40,00 480,00 45,00 540,00

Instrumental Gruppenunterricht 2 Schüler 45 Min. 60,00 720,00 65,00 780,00

Instrumental Gruppenunterricht 3/4 Schüler 45 Min. 45,00 540,00 50,00 600,00

Ensemble/Chor/Kammermusik 45 Min.

Veeh- Harfen Ensemble ab 5 Schüler 60 Min. 35,00 420,00 35,00 420,00

Die Grundvoraussetzung für Unterricht und die Teilnahme an den Singgruppen, Chören, Orchestern und Ensembles

ist die Mitgliedschaft im Verein. (1 Mitglied/Familie)

Entgelt Kinder/Jugendliche 

aus Fischach bis 18 Jahre
Entgelt Erwachsene/Auswärtige

Entgeltordnung ab 01.09.2024

18,50.- 

15,00.-

Leihentgeld

Aufnahmeentgeld

Gebührenfrei

Musikschule Stauden e.V.
Hauptstraße 16, 86850 Fischach
Tel. 08236/581-26
E-Mail: Musikschule.Stauden@Fischach.de


